
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

20.11.2024 г.                                                                                   №15/43 

 р.п. Кузоватово 

 

О внесении изменений в Положение об отраслевой  

системе оплаты труда работников муниципальных  

образовательных организаций муниципального  

образования «Кузоватовский район» Ульяновской 

области, утверждённое решением Совета депутатов  

муниципального образования «Кузоватовский район»  

Ульяновской области от 27.01.2022 г. № 42/1 

 

Рассмотрев представление Главы администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области Вильчика А.Н., 

Совет депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области решил: 

 1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда 

работников муниципальных образовательных  организаций муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области, утверждённое  

решением Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области от 27.01.2022 г. №42/1 «Об утверждении 

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных  организаций муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области» (далее – Положение, приложение №1, №3 к 

Положению) следующие изменения: 

1) в абзаце первом пункта 5.8 раздела 5 Положения слово 

«жизнедеятельности» заменить словами «и защиты Родины»; 

2) в пункте 2 приложения № 1 к Положению:  

а) в абзаце третьем слова «10609 рублей» заменить словами «15171 

рубль»; 

б) в абзаце четвёртом цифры «10609» заменить цифрами «15807»; 

в) в абзаце пятом цифры «11797» заменить цифрами «17165»; 

г) в абзаце шестом слова «7707 рублей» заменить словами «12331 

рубль»; 

е) в таблице слово «жизнедеятельности» заменить словами «и защиты 

Родины»; 

 3) в пункте 12 приложения № 3 к Положению слово 

«жизнедеятельности» заменить словами «и защиты Родины». 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

исполнением абзацев третьего-шестого пункта 2 приложения № 1 к 

Положению осуществляется за счёт бюджетных ассигнований 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области. 



3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в периодическом печатном издании – муниципальной газете 

«Кузоватовский вестник». 

Действие абзацев  третьего-шестого пункта 2 приложения № 1 к 

Положению (в редакции настоящего решения), распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области, заместителя председателя Совета депутатов 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 

Чехонина Г.А. и комиссию по бюджету, экономике, налогам, 

предпринимательству и землепользованию. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кузоватовский район»,  

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                 С.С. Солуянов 

 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=79D83D07092C9022DC69096C8FAD4FF9B530886DBD7BF7D35CE367A4236EA38A3E1AE4C03E0801A51FA703DF6FFD6CD4575C859B16A5CEF02FBFF60ASEM

